Я Г О Д Н И Н С К И Й Г О Р О Д С К О Й О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» августа 2018 г.

 № 678
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 27.01.2016 г. № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство Ягоднинского городского округа  на 2016 -2018 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 27.01.2016 г. № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство Ягоднинского городского округа на 2016 -2018 годы» (приложение № 1 к настоящему постановлению).

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. руководителя Управления ЖКХ   администрации Ягоднинского городского округа Т.В. Бигунову.
Глава Ягоднинского

городского округа

                                 Д. М. Бородин
Приложение № 1
к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
от «29» августа 2018 г. № 678
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 27.01.2016 № 45
1. В муниципальную программу, утвержденную указанным постановлением внести следующие изменения:
1.1 Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Показатель
	Содержание:

	1.
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Благоустройство   Ягоднинского городского округа» на 2016-2018 годы» (далее – Программа).

	2.
	Основание для разработки Программы
	Государственная программа Магаданской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и комфортными условиями проживания населения Магаданской области на 2014-2020 годы» Подпрограмма «Оказание содействия муниципальным образованиям Магаданской области в проведении мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований на 2014-2020 годы», утвержденная постановлением администрации Магаданской области от 12.12.2013 г. № 1256-па

	3.
	Заказчик      Программы:
	Администрация Ягоднинского городского округа

	4.
	Разработчики Программы
	Управление ЖКХ  администрации Ягоднинского городского округа

	5.
	Ответственный исполнитель Программы
	Управление ЖКХ  администрации Ягоднинского городского округа

	6.
	Исполнители Программы
	Администрация Ягоднинского городского округа, Управление ЖКХ  администрации Ягоднинского городского округа

	7.
	Перечень подпрограмм (при наличии)
	не предусмотрено

	8.
	Основная цель Программы
	повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования «Ягоднинский городской округ» и территорий общего пользования (парков).

	9.
	Основные задачи Программы
	обеспечение комфортными условиями проживания населения Ягоднинского городского округа;

обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)

	10.
	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	- доля затрат, приходящихся на одного человека, проживающего в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ», на проведение мероприятий по благоустройству;

- увеличение доли многоквартирных жилых домов, примыкающих к благоустроенным дворовым территориям;

- улучшение качества дорожного покрытия внутридворовых автопроездов и дорог;

- количество приобретенных спортивных детских игровых комплексов для благоустройства дворовых территорий;

- доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов;

- доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования «Ягоднинский городской округ»;

- количество мест массового отдыха (городских парков), приведенных в соответствие с современными требованиями к уровню благоустройства

	11.
	Сроки и этапы реализации

Программы
	2016-2018 годы.

Этапы Программы не выделяются.

	12.
	Ожидаемые     результаты  от реализации Программы:
	- увеличение доли затрат, приходящихся на одного человека, проживающего в муниципальном образовании, на проведение мероприятий по благоустройству;

- приведение технического состояния дорожного покрытия внутридворовых автопроездов и дорог в соответствие с нормативными требованиями;

- оснащение дворовых территорий новыми спортивными детскими игровыми комплексами для обеспечения комфортных условий проживания населения);

- увеличение доли дворовых территорий многоквартирных домов, в которых выполнены работы по благоустройству;

- увеличение доли населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями;

- увеличение количества мест массового отдыха (городских парков), приведенных в соответствие с современными требованиями к уровню благоустройства.

	13.
	Объёмы и источники финансирования Программы
	Общая сумма затрат на реализацию Программы составляет 17278,3 тыс. рублей, в том числе:

2016 г. – 8 502,2 тыс. руб., из них:

     местный бюджет – 3 822,8 тыс. руб.;

     областной бюджет – 4 679,4 тыс. руб.;

2017 г. – 5029,4 тыс. руб., их них:

     местный бюджет – 110,0 тыс. руб.;
     областной бюджет – 4919,4 тыс. руб.;

2018 г. – 3746,7 тыс. руб., из них:

     местный бюджет – 154,3 тыс. руб.;

     областной бюджет – 3592,4 тыс. руб.

	14.
	Система контроля за реализацией Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляют уполномоченные органы в соответствии с их полномочиями

1.2 раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Источниками финансирования Программы являются бюджет Ягоднинского городского округа и областной бюджет.

Финансирование из областного бюджета планируется в виде субсидии в рамках основного мероприятия «Предоставление субсидий бюджетам городских округов» подпрограммы «Оказание содействия муниципальным образованиям Магаданской области в проведении мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований на 2014-2020 годы» государственной программы Магаданской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и комфортными условиями проживания населения Магаданской области на 2014-2020 годы»,  утверждённой постановлением администрации Магаданской области от 12.12.2013 г. № 1256-па.

Для достижения установленных целей, задач и показателей Программы необходимо финансирование намеченных мероприятий в общем объеме 16700,6 тыс. рублей, в том числе из местного бюджета в объеме 4087,1 тыс. рублей, из областного бюджета в объеме 12613,5 тыс. рублей в период с 2016 по 2018 годы согласно приведенной таблице. Объемы и источники финансирования Программы

	Объем финансирования (тыс. рублей),

	всего
	в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4

	Итого по Программе  17278,3 в том числе:
	8 502,2
	5029,4
	3746,7

	Местный бюджет: 4087,1
	       3 822,8
	110,0
	         154,3

	Областной бюджет: 13191,2
	4 679,4
	4919,4
	3592,4

Объемы финансирования ежегодно будут уточняться при формировании местного и областного бюджетов на соответствующий финансовый год исходя из возможностей бюджетов и затрат, необходимых на реализацию Программы.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа приведено в приложении № 3 к настоящей Программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка по всем источникам финансирования на реализацию Программы приведены в приложении № 3,4 к настоящей Программе.»;
1.3 Приложение №3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3                                                                                                   к муниципальной программе                                                           «Благоустройство Ягоднинского

                                                                                      городского округа» на 2016-2018 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

 «Благоустройство   Ягоднинского городского округа» на 2016-2018 годы»

за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2016 год реализации программы
	2017 год реализации программы
	2018 год реализации программы
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Основное мероприятие «Проведение мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	1.1.

	Мероприятие «Содержание внутридворовых автопроездов и дорог МО «Ягоднинский городской округ» (капитальный ремонт и ремонт внутридворовых автопроездов, пешеходных дорожек, парковочных карманов в том числе предварительная подготовка дорог к асфальтированию (бетонированию))», в т.ч.:
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	3 520,9
	0,0
	22,3
	3543,2

	1.1.1.
	Расчистка дорог местного значения (уборка снега, градирование, ямочный ремонт), в т.ч.:

	918,0
	0,0
	0,0
	918,0

	п. Ягодное

	252,9
	0,0
	0,0
	252,9

	п. Синегорье

	232,9
	0,0
	0,0
	232,9

	п. Оротукан

	268,5
	0,0
	0,0
	268,5

	п. Дебин

	75,5
	0,0
	0,0
	75,5

	п. Бурхала

	88,2
	0,0
	0,0
	88,2

	1.1.2.
	Бетонирование дороги п. Ягодное ул. Спортивная (1000м2)

	2347,2
	0,0
	0,0
	2347,2

	1.1.3.
	Ремонт моста в п. Бурхала

	179,6
	0,0
	0,0
	179,6

	1.1.4.
	Ремонт и устройство лестниц, пандуса по ул. Спортивной, ул. Ленина 33 п.Ягодное

	76,1
	0,0
	0,0
	76,1

	1.1.5.
	Ремонт Потемкинской лестницы п. Синегорье

	0,0
	0,0
	20,1
	20,1

	1.1.6
	Ремонт лестницы (п. Синегорье, ул. Победы, д. 3)

	0,0
	0,0
	2,2
	2,2

	1.2.
	Мероприятие «Приобретение и размещение малых архитектурных форм и объектов дизайна (скамьи, урны, оборудование детских площадок, площадок отдыха, ограждений, в том числе ограждение контейнерных площадок для сбора ТБО, и прочее)», в т.ч.:
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	196,5
	55,6
	118,9
	371,0

	1.2.1.
	Приобретение малых архитектурных форм (уличные скамейки, уличные урны, карусель, горка, качели), в т.ч.:

	10,8
	9,6
	2,9
	23,3

	п. Ягодное (уличные скамейки. урны)

	0,0
	4,1
	0,0
	4,1

	п. Ягодное (карусель, горка, качели)

	10,8
	0,0
	2,9
	13,7

	п. Синегорье (уличные скамейки,уличные урны)

	0,0
	2,8
	0,0
	2,8

	п. Оротукан (уличные скамейки. уличные урны)

	0,0
	1,5
	0,0
	1,5

	п. Бурхала (уличные скамейки. уличные урны)

	0,0
	1,2
	0,0
	1,2

	1.2.2
	Приобретение закладки деталей для ДИК «Фантазия» п. Оротукан

	0,0
	0,0
	2,4
	2,4

	1.2.3.
	Приобретение ДИК «Замок» п. Синегорье

	0,0
	0,0
	84,1
	84,1

	1.2.4.
	Подготовка площадок под детские игровые комплексы

	136,0
	0,0
	0,0
	136,0

	п. Ягодное - подготовка площадки под ДИК «Зимняя горка»

	56,0
	0,0
	0,0
	56,0

	п. Ягодное – демонтаж, транспортировка старой детской площадки и ограждения по ул.Транспортная

	80,0
	0,0
	0,0
	80,0

	1.2.5.
	Установка детских игровых комплексов

	15,0
	17,2
	13,6
	45,8

	п. Ягодное - «Зимняя сказка»

	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	п. Ягодное - «Фантазия»

	0,0
	9,7
	0,0
	9,7

	п.Ягодное (ул.Строителей, 21-23)

	0,0
	7,5
	0,0
	7,5

	п. Оротукан - «Фантазия»

	0,0
	0,0
	9,7
	9,7

	п. Ягодное – отдельные элементы игрового комплекса

	0,0
	0,0
	3,9
	3,9

	1.2.6.
	Бетонирование детских площадок

	34,7
	0,0
	15,9
	50,6

	п. Ягодное – бетонирование детской  площадки по ул.Транспортная

	34,7
	0,0
	0,0
	34,7

	п. Синегорье – бетонирование детской  спортивной площадки

	0,0
	0,0
	15,9
	15,9

	1.2.7
	Приобретение и устройство ограждения детских площадок

	0,0
	28,8
	0,0

	28,8

	Приобретение  и доставка ограждения детских площадок

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Устройство ограждения детских площадок

	0,0
	28,8
	0,0
	28,8

	п. Ягодное

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	п. Синегорье

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	п. Оротукан

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Мероприятие «Освещение территорий Ягоднинского городского округа»
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	105,4
	54,4
	13,1
	172,9

	1.3.1.
	Приобретение уличных светодиодных светильников, провода СИП, линейной арматуры СИП

	105,4
	25,6
	0,0
	131,0

	п. Ягодное

	105,4
	10,2
	0,0
	115,6

	п. Синегорье

	0,0
	10,2
	0,0
	10,2

	п. Оротукан

	0,0
	2,6
	0,0
	2,6

	п. Дебин

	0,0
	1,3
	0,0
	1,3

	п. Бурхала

	0,0
	1,3
	0,0
	1,3

	1.3.2.
	Ремонт сетей уличного освещения

	0,0
	28,8
	13,1
	41,9

	п. Ягодное

	0,0
	28,8
	5,6
	34,4

	п. Синегорье

	0,0
	0,0
	4,5
	4,5

	п. Оротукан

	0,0
	0,0
	1,5
	1,5

	п. Дебин

	0,0
	0,0
	1,5
	1,5

	1.4.
	Мероприятие «Озеленение (посадка деревьев, устройство газонов и цветников, вырубка сухостоя и пр.)»
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	1.5.
	Мероприятие «Обустройство мест массового отдыха населения (парков) на территории Ягоднинского городского округа»
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	Всего по Программе:

	3822,8
	110,0
	154,3
	4087,1

	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	3822,8
	110,0
	154,3
	4087,1

1.4 Приложение №4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
  «Приложение № 4

         к муниципальной программе

                                                                                                             «Благоустройство Ягоднинского

  городского округа» на 2016-2018 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

 «Благоустройство   Ягоднинского городского округа» на 2016-2018 годы»

за счет средств областного бюджета Магаданской области

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы
	Прогнозная (справочная) оценка) расходов по годам (тыс. рублей)

	2016 год реализации программы
	2017 год реализации программы
	2018 год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Основное мероприятие «Проведение мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	1.1.
	Мероприятие «Содержание внутридворовых автопроездов и дорог МО «Ягоднинский городской округ» (капитальный ремонт и ремонт внутридворовых автопроездов, пешеходных дорожек, парковочных карманов в том числе предварительная подготовка дорог к асфальтированию (бетонированию))», в т.ч.:
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	0
	0,0
	686,8

	1.1.1.
	Ремонт Потемкинской лестницы п. Синегорье

	0
	0
	621,0

	1.1.2
	Ремонт лестницы (п. Синегорье, ул. Победы, д. 3)

	0,0
	0,0
	65,8

	1.2.
	Мероприятие «Приобретение и размещение малых архитектурных форм и объектов дизайна (скамьи, урны, оборудование детских площадок, площадок отдыха, ограждений, в том числе ограждение контейнерных площадок для сбора ТБО, и прочее)», в т.ч.:
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	1857,9
	1768,1
	2500,6

	1.2.1.
	Приобретение малых архитектурных форм (уличные скамейки, уличные урны, карусель, горка, качели), в т.ч.:

	0,0
	416,1
	103,3

	п. Ягодное (уличные скамейки. урны)

	0,0
	237,6
	0,0

	п. Ягодное (карусель, горка, качели)

	0,0
	0,0
	103,3

	п. Синегорье (уличные скамейки. уличные урны)

	0,0
	92,2
	0,0

	п. Оротукан (уличные скамейки. уличные урны)

	0,0
	46,5
	0,0

	п. Бурхала (уличные скамейки. уличные урны)

	0,0
	39,8
	0,0

	1.2.2
	Приобретение закладки деталей для ДИК «Фантазия» п. Оротукан

	0,0
	0,0
	76,4

	1.2.3
	Приобретение ДИК «Замок» п. Синегорье

	0,0
	0,0
	1382,8

	1.2.4.
	Установка детских игровых комплексов

	485,0
	867,7
	312,6

	п. Ягодное - «Зимняя сказка»

	485,0
	0,0
	0,0

	п. Ягодное - «Фантазия»

	0,0
	312,6
	0,0

	п.Ягодное – ул.Спортивная, 21-23

	0,0
	242,5
	0,0

	п. Оротукан - «Фантазия»

	0,0
	312,6
	312,6

	1.2.5.
	Бетонирование детских площадок

	1116,8
	0,0
	495,0

	п. Ягодное – бетонирование детской  площадки по ул.Транспортная

	1116,8
	0,0
	0,0

	П. Синегорье – бетонирование детской спортивной площадки

	0,0
	0,0
	495,0

	1.2.6
	Приобретение детских игровых комплексов

	256,1
	0,0
	130,5

	Приобретение элементов детских игровых площадок(карусель, горка, качели)

	256,1
	0,0
	0,0

	п. Ягодное-отдельные элементы игрового комплекса

	0,0
	0,0
	130,5

	1.2.7
	Приобретение и устройство ограждения детских площадок

	0,0
	484,3

	0,0

	Приобретение  и доставка ограждения детских площадок

	0,0
	484,3
	0,0

	Устройство ограждения детских площадок

	0,0
	484,3
	0,0

	п .Ягодное

	0,0
	484,3
	0,0

	п. Синегорье

	0,0
	0,0
	0,0

	п. Оротукан

	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Мероприятие «Освещение территорий Ягоднинского городского округа»
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	2821,5
	3151,3
	405,0

	1.3.1.
	Приобретение уличных светодиодных светильников, провода СИП, линейной арматуры СИП

	2821,5
	2192,8
	0,0

	п. Ягодное

	2821,5
	912,4
	0,0

	п. Синегорье

	0,0
	931,2
	0,0

	п. Оротукан

	0,0
	77,6
	0,0

	п. Дебин

	0,0
	155,2
	0,0

	п. Бурхала

	0,0
	116,4
	0,0

	1.3.2.
	Ремонт сетей уличного освещения

	0,0
	958,5
	405,0

	п. Ягодное

	0,0
	958,5
	210,7

	п. Синегорье

	0,0
	0,0
	161,7

	п. Оротукан

	0,0
	0,0
	16,3

	п. Дебин

	0,0
	0,0
	16,3

	Всего по Программе:

	4679,4
	4919,4
	3592,4

	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	4679,4
	4919,4
	3592,4